
Plesy a akce v kulturním domě:

PŘIPRAVUJEME:

NEPŘEHLÉDNĚTE:

18. 1. 2014 Řeznicko - lahůdkářský reprezentační ples,

25. 1. 2014 Rally ples aneb setkání mistrů
1. 2. 2014 42. Pekařský a cukrářský ples,

8. 2. 2014 Drůbežářský a rybářský ples
12. 2. 2014 Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců roku 2013
15. 2. 2014 Veterinární a jezdecký ples
22. 2. 2014 Klatovský městský bál 2014

19. 2. 2014 /středa/ MASOPUST PRO SENIORY 2014

26. 2. 2014 /středa/ ZDENĚK IZER A ŠÁRKA VAŇKOVÁ - TURNÉ ČTYŘ
MŮSTKŮ.

2. 3. 2014 O CENU MĚSTA KLATOV.

6. 3. 2014  PAGANINI
8. 3. 2014  DIVOKEJ BILL
14. 3. 2014 NA STOJÁKA

15. 3. 2014 DECHOVKA KLATOVY 2014,

22. 3. 2014 COUNTRY BÁL,
29. 3. 2014 KONCERT  STUDENTŮ LYCEA Z NANCY A PARTNERSKÝCH

SMYČCŮ,

Najdete nás též na Facebooku!

Spol. MASO WEST s. r. o.

Pekárny a cukrárny Klatovy, a.s.

Masopustní odpoledne klubu seniorů od 13:30 hodin, KD Klatovy.

Zábavný pořad, od 19:00 hodin, KD Klatovy.

Postupová soutěž v tanečním sportu, KD Klatovy.
Muzikál, KD Klatovy.

Koncert, KD Klatovy.
Benefiční představení na podporu

handicapovaných sportovců o. s. LENOX, od 19:00 hod. KD Klatovy.

12. ročník dechového festivalu v Klatovech, KD Klatovy.
od 20.00 hodin, KD Klatovy.

pořádá ZUŠ Klatovy, KD Klatovy.

Pro zasílání programů s předstihem napište svůj e-mail na adresu:
propagace@mksklatovy.cz.

Z významných akcí MěKS je vždy natočená reportáž prostřednictvím
regionální TV FILM PRO – KABELOVÁ TELEVIZE Klatovy, Vrhaveč.
Novinkou je i živé internetové vysílání na www.filmpro.cz

KINO ŠUMAVAKINO ŠUMAVA
E-mail: kino@klatovsko.cz, www.mksklatovy.cz, www.kinoklatovy.cztel. 376 311 342

1.1./středa/ - kino nehraje
2.1./čtvrtek/ 20.00 – 47 RÓNINŮ

3.1./pátek/ 20.00 – 47 RÓNINŮ (3D)

4.1./sobota/ 17.00 – PUTOVÁNÍ S DINOSAURY (3D)

– USA, přístupno, dabing, 119 minut,
125,- Kč. Dobrodružný fantasy film s Keanu Reevesem v hlavní roli.

– USA, přístupno, dabing, 119 minut,
150,- Kč. Dobrodružný fantasy film s Keanu Reevesem v hlavní roli.

– USA, dabing,
přístupno, 130,- Kč.   Dobrodružný rodinný film s 3D dinosaury.
Opakování.

4.1./sobota/ 20.00 – FRAJEŘI VE VEGAS

5.1./neděle/ 17.00 – LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ

5.-6.1./neděle-pondělí/ 20.00 – ZPÁTKY DO RINGU

7.-9.1./úterý-čtvrtek/ 20.00 – KŘÍDLA VÁNOC

0.1./pátek/ 17.00 – PARANORMAL ACTIVITY: PROKLETÍ

10.1./pátek/ 20.00 – NYMFOMANKA (část 1)

11.1./sobota/ 17.00 – ZPÁTKY DO RINGU

11.1./sobota/ 20.00 – PARANORMAL ACTIVITY: PROKLETÍ

12.1./neděle/ 17.00 – MRŇOUSKOVÉ

12.1./neděle/ 20.00 – BELLA MIA

13.1./pondělí/ 20.00 – NA ŽIVOT A NA SMRT

14.1./úterý/ 20.00 – WALTER MITTY A JEHO TAJNÝ ŽIVOT

15.1./středa/ 20.00 – HUNGER GAMES: VRAŽEDNÁ POMSTA

16.1./čtvrtek/ 20.00 – DOBRÝ ŘIDIČ SMETANA

17.1./pátek/ 17.00 – WALTER MITTY A JEHO TAJNÝ ŽIVOT

17.1./pátek/ 20.00 – NYMFOMANKA (část 2)

– USA, titulky,  přístupno,
105 minut, 100,- Kč.   Komedie. Čtyři přátelé si na stará kolena vyrazí
zapařit do Las Vegas.

– USA, přístupno, dabing,
109 minut, 100,- Kč. Animovaná zimní pohádka podle Hanse Christiana
Andersena.

– USA, titulky,
přístupno, 113 minut, 100,- Kč. Sylvester Stallone a Robert De Niro
ve sportovní komedii.

– ČR, od 12 let, 110 minut,
80,- Kč.  Opakování populárního nového českého filmu s Richardem
Krajčem a Vicou Kerekes.

1 – USA, titulky,
od 15 let, 85 minut, 110,- Kč. Pokračování slavné hororové série.

– Dánsko, titulky, od 18 let,
110 minut, 80,- Kč. Otevřená studie ženské sexuality podle
kontroverzního dánského režiséra Larse von Triera.

– USA, titulky, přístupno,
113 minut, 100,- Kč.  Sylvester Stallone a Robert De Niro ve sportovní
komedii.

– USA, titulky,
od 15 let, 85 minut, 110,- Kč. Pokračování slavné hororové série.

– Francie, česká verze (beze slov),
přístupno, 80 minut, 110,- Kč. Animovaná komedie.
Příběh s postavičkami z populárního televizního seriálu.

– ČR, přístupno, 93 minut, 90,- Kč.
Drama s Petrem Formanem v hlavní roli.

– USA, titulky, od 15 let,
120 minut, 100,- Kč. Drama z prostředí elitní jednotky Navy SEALs
v Afghánistánu.

– USA, titulky,
přístupno, 114 minut, 110,- Kč. Ben Stiller v hlavní roli dobrodružné
komedie.

– USA,
titulky, od 12 let, 146 minut, 90,- Kč. Pokračování filmového hitu
„Hunger Games“. Opakování.

– ČR, od 12 let, 80 min.,
80,- Kč.   Dokumentární komedie o řidiči autobusu, který politikům
maloval tykadla.

– USA, titulky,
přístupno, 114 minut, 110,- Kč.  Ben Stiller v hlavní roli dobrodružné
komedie.

– Dánsko, titulky, od 18 let,
130 minut, 80,- Kč. Otevřená studie ženské sexuality podle

2014
leden

KULTURNÍ,
Z Á B A V N É ,
VZDĚLÁVACÍ

A SPOLEČENSKÉ
AKCE V KLATOVECH

VYDÁVÁ MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY. NEPRODEJNÉ.
NÁKLAD 2000 KS. UZÁVĚRKA VŽDY 15. KAŽDÉHO MĚSÍCE.

1. 1. 2014 /středa/ PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU 2014

10. 1. 2014 /pátek/ * KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
– JARO 2014 * ZAHAJOVACÍ  LEKCE

17. 1. 2014 /pátek/ * KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
– JARO 2014 * VYUČOVACÍ LEKCE

24. 1. 2014 /pátek/  * KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
– JARO 2013 * VYUČOVACÍ LEKCE

31. 1. 2014 /pátek/  * KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
– JARO 2013 * I. PRODLOUŽENÁ LEKCE

14. 1. CANDIBAG – papírový náramek - 120,- Kč
15. 1. KORÁLKOVÁNÍ – 150,- Kč
28. 1. ŠPERKY Z EPOXIDOVÉ HMOTY – 150,- Kč
29. 1. KORÁLKOVÁNÍ – 150,- Kč

25. 1. 2014 /sobota/
„KOČIČÍ POHÁDKA“

8. 1. – 30. 1. 2014 – OKNO DO ATELIÉRU – příběhy malované kostí

– od 17:00 hodin,
projev pana starosty, kulturní program zakončený ohňostrojem
na klatovském náměstí.

od 19.00 hodin pod
vedením „TANEČNÍ ŠKOLY KREJČÍK“. Velký sál kulturního domu.

od 19.00 hodin pod
vedením „TANEČNÍ ŠKOLY KREJČÍK“. Velký sál kulturního domu.

od 19.00 hodin pod
vedením „TANEČNÍ ŠKOLY KREJČÍK“. Velký sál kulturního domu.

od 19.00 hodin pod
vedením „TANEČNÍ ŠKOLY KREJČÍK“. Velký sál kulturního domu.

– úterní tvořivé kurzy s Natálií Vítovcovou
pokračují i v roce 2014. Rozšiřujeme pro velký zájem tvoření i na středy,
které budou věnovány korálkování. V lednu se můžete těšit na tyto kurzy:

Loutkový soubor Brouček uvádí reprízu marionetové
pohádky od J. Melana  - . Představení se bude konat
od 14:00 a 16:00 hodin v loutkovém divadle v kulturním domě. Vchod od
marketu Lidl. JOSEF DRYJE  D - PERFECT s. r. o. - HLAVNÍ SPONZOR
LOUTKOVÉ SCÉNY BROUČEK.

–
autorská výstava Jarky Papežové bude slavnostně zahájena v úterý 7. 1.
2014 v 17.00 hodin v galerii Atrium kulturního domu. Výstava bude otevřena
pondělí až pátek od 9.00 do 16.00 hodin a při všech akcích KD.

Leden 2014 – TVOŘIVÉ KURZY

LOUTKOVÝ SOUBOR BROUČEK

VÝSTAVA:

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ 2014:
5., 12., 19., 26. 1. 2014 /neděle/ - kurz vedou manželé Gabriela

a Jiří Hájkovi. Začátek v 17:00 hodin. Kulturní dům.

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO
Předprodej: 376 370 922;724 823 466 info@mksklatovy.cz, www.mksklatovy.cz

Kulturní dům, Domažlická 767,tel.: 376 370 911, 376 312 450, Fax: 376 312 452,



30.-31.1./čtvrtek-pátek/ 20.00 – KRÁSNO

1.2./sobota/ 17.00 – KRÁSNO

1.2./sobota/ 20.00 – VLK Z WALL STREET

2.2./neděle/ 17.00 – MRŇOUSKOVÉ

2.2./neděle/ 20.00 – KRÁSNO

– ČR, od 12 let, 100 minut,
110,- Kč. Nová česká černá komedie. V hlavních rolích Ondřej Sokol
a Martin Finger.

– ČR, od 12 let, 100 minut, 110,- Kč.  Nová
česká černá komedie. V hlavních rolích Ondřej Sokol a Martin Finger.

– USA, titulky, od 15 let,
179 minut, 110,- Kč. Leonardo DiCaprio v roli muže, který dokázal
vydělávat i utrácet neuvěřitelné množství peněz.

– Francie, česká verze (beze slov),
přístupno, 80 minut, 100,- Kč. Animovaná komedie. Příběh
s postavičkami z populárního televizního seriálu.

– ČR, od 12 let, 100 minut, 110,- Kč. Nová
česká černá komedie. V hlavních rolích Ondřej Sokol a Martin Finger.

Kino Šumava též na Facebooku!
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením. Tel.: 376 311 342
Předprodej: Informační středisko na náměstí:
pondělí-pátek 9:00-17:00, tel.: 376 347 250
Pro zasílání programů s předstihem napište svoji mailovou adresu na:
kino@klatovsko.cz

Podrobněji na www.kinoklatovy.cz

6. 1. 2014, Tříkrálový koncert

10. 1. 2014, Vernisáž výstavy prací
žáků výtvarného oboru paní učitelky Aleny Anderlové,

13. 1. 2014,
Hříšný tanec

23. 1. 2014,
Výchovný pořad pro žáky ZŠ

23. 1. 2014, Klatovských
hudebních čtvrtků

24. 1. 2014,
Výchovný pořad pro žáky ZŠ

29. 1. 2014, Koncert žáků

19:00 hodin, jezuitský kostel,
v rámci Tříkrálové sbírky
15:30 hodin, Městská knihovna Klatovy,

výstava  potrvá do konce února
17:30 a 19:30 hodin, SDS Klatovy, repríza a derniéra

4. muzikálové show
8:30 a 10:00 hodin, kino Šumava,

19:00 hodin, kino Šumava, koncert v rámci
- představení skupiny bicích nástrojů

8:30 a 10:00 hodin, kino Šumava,

18:00 hodin, sál ZUŠ Plánická ul.,

KLUB SENIORŮZUŠ KLATOVY
Tel. 376 311 630, zus.klatovy@worldonline.cz

KLUB SENIORŮKLUB SENIORŮ
8. 1. 2014 VESELE DO NOVÉHO ROKU

14. 1. 2014 50. VÝROČÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
22. 1. 2014 Přednáška PARKINSON
29. 1. 2014 Film

– harmoniky, 14:00 hod. KS.
– oslava 13:00 hod. KD

– Elpida Praha, 13:00 hod. KS.
– bude upřesněn, kino Šumava, 13:30 hod.

Vstupenky obdržíte: SDS Klatovy - předprodej tel. 376 320 043
v pořadu

v 19:30 hodin, předplatné skupiny P/1, Klatovy -
divadelní klub. Jan Vodňanský uvede své básně a povídky a také
divákům zazpívá. Daniel Dobiáš obstará hudební doprovod  a rovněž zpěv.
Na pořad přispěli: INTERTELL spol. s r.o. Janovice nad Úhlavou.

v 17:30 a v 19:30 hodin, Klatovy -  divadlo.
Základní umělecká škola Josefa Kličky Klatovy ve spolupráci se Stálou
divadelní scénou Klatovy uvádí 4. muzikálovou show Hříšný tanec.
Účinkují: Taneční skupina Modern, Pošumavský Big Band, The Shower,
žáci literárně dramatického,tanečního a hudebního oboru a hosté.
Scénář, režie, choreografie: Markéta Lukášová
Hudební nastudování: Jaroslav Pleticha

- Ray Cooney
v 19:30 hodin, předplatné skupiny B/1, Klatovy –

divadlo.Fraška o tom, co všechno může způsobit nevěra!
režie: Martin Novotný a Roman Štolpa
Hrají:Ladislav Županič/Roman Štolpa ,Dana Morávková/Ivana Jirešová ,
Ernesto Čekan/Ondřej Kavan, Petra Doležalová/Anna Kulovaná ,
Toman Turek/Roman Štabrňák, Michaela Dolinová/Hana Sršňová, Mojmír
Maděrič/Kryštof Nohýnek, Jitka Sedláčková/Marcela Nohýnková,
Vlastimil Korec/Josef Pejchal.
Divadelní společnost ON.STAGE! Sponzor: Klatovská teplárna a. s.

- Ladislav Smoljak, Zdeněk Svěrák
v 19:30 hodin, Klatovy – divadlo.

Expedice do kraje Cimrmanova stáří a nové objevené hry Posel světla
a Vizionář.
režie: Ladislav Smoljak, klavír: Filip Smoljak
Střídavě hrají: Jan Hraběta , Jaroslav Weigel Bořivoj Penc , Miloň Čepelka,
Petr Brukner, Marek Šimon, Zdeněk Svěrák.
Divadlo Járy Cimrmana.    Sponzor: UNILEASING a.s. Klatovy.

- Renata Nechutová
v 15:00 hodin, předplatné skupiny D, Klatovy –

divadlo. Ztřeštěná komedie o pohádkových hrdinech, kteří si vytvořili
minaret – věž plnou pohádek a fantazie.
Hrají: Renata Nechutová, Michaela Váňová, Luděk Jiřík

Jan Vodňanský a Daniel Dobiáš „Jak vylízat se z civilizace!“
Neděle 12. ledna 2014

„Hříšný tanec – repríza a derniéra“
Pondělí 13. ledna 2014

„Ve dvou se to lépe táhne“ aneb Peklo v hotelu Westminster

Úterý 21. ledna 2014

„POSEL Z LIPTÁKOVA“
Pátek 24.ledna 2014

„Pohádkový minaret“ aneb Do pohádky tam a zpět
Neděle 26. ledna 2014

Hlavní partneři: K & K VODA*ENERGIE*EKOLOGIE; Město Klatovy; Televizní studio FILMpro,  www.sumavanet.cz

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA
www.divadlo.klatovynet.cz, předprodej tel. 376 320 043

Režie: Ludvík Jiřík Použity písně: L. Šonky, J. Nohavici, P. Maláska aj.
Divadlo Minaret. Na pořad přispěli: E-therm TZ s.r.o. K letišti 908,
Klatovy.

- Yasmina Reza
v 19:30 hodin, předplatné skupiny C/1, Klatovy –

divadlo. Provokativní groteskní komedie, nabitá napětím, vtipnými kontrasty
a ironií. Jednotlivé postavy se představují ve třech variacích jedné situace
v nečekaně nových souvislostech. Hrají: David Prachař, Linda Rybová,
Igor Chmela, Jana Janěková.
Režie: Thomas Zielinski, překlad: Michal Lázňovský
Divadlo Palace Praha.

– Klatovy – divadlo.
v 8:30 a 10:00 hodin. Pohádková skládanka pro větší,

menší i nejmenší. Divadlo Pohádka. Určeno pro MŠ a I. stupeň ZŠ.

Navštivte výstavu ve spolupráci
s Vlastivědným muzeem Dr. Hostaše v Klatovech ve výstavní síni divadla.

„Tři verze života“
Čtvrtek 30. ledna 2014

„Pohádky ze mlýna“
Středa 15. 1. 2014

„50. výročí založení SDS Klatovy“

Představení pro školy:

Stálá expozice
2. nadzemní podlaží hlavní budovy muzea
Základní vstupné: 30,- / 15,- Kč rodinné vstupné: 70,- Kč

1. nadzemní podlaží hlavní budovy muzea
Základní vstupné: 20,- / 10,- Kč rodinné vstupné: 40,- Kč (v rámci jedné
vstupenky všechny níže uvedené výstavy)

výstava ze sbírek
klatovského muzea  vitríny ve vstupní hale muzea

výstava o záchraně jednoho z nejstarších objektů
lidové architektury v České republice  přednáškový sál
muzea  zahájení výstavy spojeno s přednáškou dne
15. ledna 2014 v 18:00 hodin

výstava Tvůrčí skupiny P89 Plzeň
výstavní sál muzea  vernisáž výstavy: 17. ledna 2014
v 17:00 hodin

pondělí pátek     9:00 12:00 a 13:00 17:00 hodin
Mimo uvedenou dobu lze návštěvu předem domluvit v pokladně nebo
s vedením muzea.

;

;

–

;

–

;
;

– ;
;

– – –

„ ”

– „ “

– „ – “

– „ “

HISTORIE KLATOVSKA

13. 1. 28. 2. 2014 600 let kolovečské keramiky

15. 1. 26. 3. 2014 Mirkovice čp. 1 chalupa, co pamatuje Žižku

17. 1. 28. 2. 2014 PF 2014

od 6. ledna 2014

Výstavy v hlavní budově muzea

Otevírací doba muzea:

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM Dr.  HOSTAŠE
Hostašova ul. č. 1,tel.: 376 326 362, 376 316 011 603 267 600, 737 061 235, e-mail: muzeum.klatovy@tiscali.cz , www.muzeum.klatovynet.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM Dr.  HOSTAŠE

kontroverzního dánského režiséra Larse von Triera. Pokračování.

– USA, dabing, přístupno, cca 160 minut, 130,- Kč. Hobit ještě
jednou s dabingem a ve 3D.

– USA, titulky,
přístupno, cca 160 minut, 100,- Kč. Hobit ve 2D s titulky.

– ČR, přístupno, 96 minut,
130,- Kč.  Nová komedie Jiřího Vejdělka. Hrají - Táňa Pauhofová,
Hynek Čermák, Robert Cejnar, Lucie Šteflová, Vojtěch Dyk,
Jan Hartl, Jan Budař, Taťjána Medvecká, Václav Kopta a další.

– Velká Británie, titulky, od 15 let, 97 minut,
90,- Kč. James McAvoy v roli zkorumpovaného policisty v adaptaci
knihy Irvina Welshe.

– USA, titulky, od 12 let, 131 minut,
110,- Kč. Drama z období 2. světové války.

ZUŠ Klatovy uvádí v rámci Klatovských hudebních čtvrtků:

– Velká Británie, titulky, od 15 let, 97 minut,
90,- Kč. James McAvoy v roli zkorumpovaného policisty v adaptaci
knihy Irvina Welshe.

– ČR, od 12 let, 85 minut,
120,- Kč. Komedie Tomáše Vorla. Volné pokračování filmu „Gympl“.

– USA, titulky, od 12 let, 90 minut, 110,- Kč. Výpravný akční
historický film.

– ČR, přístupno, 65 minut, 25,- Kč.
Pásmo krátkých pohádek pro nejmenší.

– USA, titulky, od 15 let,
130 minut, 100,- Kč. Dramatický příběh z poloviny 19. století podle
skutečné události.

– USA, titulky, od 15 let,
117 minut, 110,- Kč. Drama. V hlavních rolích Matthew
McConaughey a Jennifer Garner.

-Itálie/Francie,
titulky, od 15 let, 142 minut, 90,- Kč. Komediální drama z prostředí
římské smetánky o hledání smyslu vlastní existence.

3 – ČR, od 12 let, 85 minut,
120,- Kč. Komedie Tomáše Vorla. Volné pokračování filmu „Gympl“.

18.1./sobota/ 16.00 a 20.00 – HOBIT : ŠMAKOVA DRAČÍ POUŠŤ (3D)

19.1./neděle/ 16.00 – HOBIT : ŠMAKOVA DRAČÍ POUŠŤ

19.-20.1./neděle-pondělí/ 20.00 – NĚŽNÉ VLNY

21.1./úterý/ 20.00 – SVIŇÁK

22.1./středa/ 20.00 – ZLODĚJKA KNIH

23.1./čtvrtek/ 19.00

KONCERT SKUPINY BICÍCH NÁSTROJŮ

24.1./pátek/ 17.00 – SVIŇÁK

24.-26.1./pátek-neděle/ 20.00 – VEJŠKA

25.-26.1./sobota-neděle/ 17.00 – HERKULES: ZROZENÍ LEGENDY

26.1./neděle/ 15.00 – TŘI LOUPEŽNÍCI

27.1./pondělí/ 20.00 – 12 LET V ŘETĚZECH

28.1./úterý/ 20.00 – KLUB POSLEDNÍ NADĚJE

29.1./středa/ 20.00 – FILMOVÝ KLUB : VELKÁ NÁDHERA

0.-31.1./čtvrtek-pátek/ 17.00 – VEJŠKA



Uvedené pořady klub připravuje pro veřejnost!
„NA OSTŘÍ SLOVA“

ÚTERÝ 7. ledna 2014

„KLATOVSKÉ VILY A VILKY“ - kresby JOSEFA PROTIVY

K O L I N E C
ČTVRTEK 9. ledna 2014

„AŽ NÁS CESTY SVEDOU…“
ČTVRTEK 16. ledna 2014

MADAGASKAR A RÉUNION
PONDĚLÍ 20. ledna 2014

K O N Ě - má láska
PÁTEK 24. ledna 2014

P I V O V A R Y v Klatovech a okolí
PONDĚLÍ 27. ledna 2014

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE ČESKÉ KŘESŤANSKÉ AKADEMIE
ÚTERÝ 28. ledna 2014

PŘÁTELSKÉ PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU
PÁTEK 31. ledna 2014

v 19:30 hodin.
Autorské čtení z vlastní literární dílny a s vlastními  kytarovými intermezzy
připravil ŠTĚPÁN ŠPÁD.

Výstava je přístupná veřejnosti při všech klubových pořadech
do 31. května 2014.

v 19:30 hodin.
Bohatou historii i současnost starobylého městyse v Pošumaví slovem
i obrazem a s použitím jedinečných dokumentů přiblíží JAN VÍCH.

v 19:30 hodin.
Vzpomínkový večer věnovaný 100. výročí narození KARLA VALDAUFA,
skladatele populárních polek a valčíků, autora nápěvu i textu stejnojmenné
písničky připravil Jaroslav Hošťálek a uvádí František Vondryska. Hostem
večera skladatelův syn MUDr. KAREL VALDAUF.

v 19:30 hodin.
Cestopisnou črtu v obraze o ostrovech v Indickém oceánu připravil a slovem
provází RNDr. JIŘÍ ŠLÉGL.

v 19:30 hodin.
Večer s nádechem COUNTRY& WESTERN nejen o životě v sedle, ale také
o chovu koní připravil a ve stylovém oblečení účinkuje TOMÁŠ JÍLEK.

v 19:30 hodin.
Pohled do historie pivovarnictví v Čechách a na Klatovsku spojený s
výstavkou unikátních exponátů z oboru připravil a hovoří TOMÁŠ CIHLÁŘ.

v 18:00 hodin.
Výroční setkání členů ČKA s kulturním programem.

v 18:00 hodin.
PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE a jejich příznivci přivítají rok 2014 tradičně
hudbou, zpěvem, promítáním a povídáním si o klatovských i jiných
zajímavostech s vlastním pohoštěním v akci připravené s Hifiklubem
Klatovy.

V předsálí klubovny bude zahájena výstava:

HIFIKLUB KLATOVY
Vrchlického sady Klatovy, tel. 378 606 505, 720 302 222, www.hifiklub.uhlava.cz, www.hifiklub.klatovynet.cz, hifiklub.klatovy@seznam.cz

www.knih-kt.cz; FB:https://www.facebook.com/Mestska.knihovna.Klatovy;

VÝSTAVY čítárna:

Galerie:

Výrobky uživatelů služby Denního stacionáře Klatovy
od 8. ledna 2014

„S Robinsonem až do středu Země“
10. ledna 2014

Katedrála
čtvrtek 16. ledna 2014

Čtvrtek 30. ledna 2014
„Šumava a její budoucnost“-

– Diakonie ČCE,
, výstava je prodejní.

Městská knihovna Klatovy a Základní umělecká škola J. Kličky Klatovy Vás
srdečně zvou na zahájení výstavy žáků výtvarného oboru ze třídy Aleny
Anderlové:
vernisáž výstavy proběhne v pátek od 15:30 hodin.
Výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny.

O. s. Bartolomeo ve spolupráci s Městskou knihovnou Klatovy zvou na
přednášku Prof. PhDr. Ing. Jana Royta -
ve od 18:00 hodin ve společenském sále knihovny.

od 18:00 hodin, společenský sál knihovny
Přednáška Ing. arch. Pavel Valtr
- číst krajinu a objevovat utajované pravdy.

MĚSTSKÁ KNIHOVNAMĚSTSKÁ KNIHOVNA
Balbínova 59, 339 01  KLATOVY 1, tel./fax: 376 347 466, 376 347 462, 376 347 464, e-mail:reditel@knih-kt.cz

DDM KLATOVY
www.ddm.klatovy.cz, e-mail: ddm@klatovy.cz, tel.:376 311 345, 376 310 357

Čtvrtek 2. 1. 2014 Florbalový turnaj I.stupeň ZŠ a střední školy
Pátek    3. 1. 2014 Florbalový turnaj II.stupeň

Úterý 21. 1. 2014 Beseda v rámci baby klubu

Středa 29. 1. 2014 Plavecké závody

Pátek 31. 1. 2014 Turnaj ve stolním tenisu

Na jarní prázdniny (10. 2. – 14. 2. 2014)

Tělocvična Masarykovy ZŠ Klatovy.
Prezence: 7:00 – 7:45 hod., začátek turnaje v 8:00 hodin.
Přihlášky předem na ddm@klatovy.cz, vllckovapavla@seznam.cz
nebo telefonicky do 19. 12. 2013 !!!
Startovné 40,- Kč na osobu nutné zaplatit předem!

Zachránili byste své dítě? Od 9:30 hod., v budově E DDM Klatovy –
pí Kasalová.

Plavecký bazén Klatovy. Prezence: 16:15 – 16:45 hod., rozplavba v 17:00
hod. Startovné 40,- Kč. Pořádají: Dům dětí a mládeže Klatovy, Technické
služby města Klatov a Vodní záchranná služba Klatovy. Vstup volný, bez
předchozího přihlášení.

– pololetní prázdniny
Sál DDM Vídeňská ulice. Prezence: 8:30 -8:45 hod., začátek turnaje v 9:00
hodin. Startovné 40,- Kč. Vstup volný, bez předchozího přihlášení.

opět připravujeme pro děti
program (výlety, florbal, klub).

Cyklus pracovních seminářů

Přednášky:

Knihovna archiv studovna v hlavní budově muzea

BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE

EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH

:

– –

18. ledna 2014 Kaleidoskopy

28. ledna 2014 Stromečky štěstí

15. a 29. ledna 2014 Mirkovice čp. 1

leden         uzavřeno

1. ledna 2014
Chanovický betlém

„ “

„ “

„ “

„ “

– ;
– ;

–

; ; ;

–

;
; ; ;

– –

;
;

:
–

; ;
;

:
– ;

–

; .

–

kurz patchworku  přednáškový sál
muzea, 11:00 17:00 hodin  lektorka: Ing. Anna Králíková

přednáškový sál muzea, 17:00
hodin  lektorka: Mgr. Ivana Sieberová  vstupné: 30,- Kč
minimální počet účastníků: 10

Informace k pracovním seminářům lze získat na tel. číslech: 376 326 362
(pokladna muzea), 376 326 354 (Mgr. Ivana Sieberová), prostřednictvím
e-mailu: muzeum.klatovy@tiscali.cz, na internetových stránkách muzea.

zajímavé vyprávění na
pokračování o jednom z nejstarších roubených vesnických domů v Čechách
přednáškový sál, 18:00 hodin  vstupné: 20,- a 10,- Kč lektor: Libor Kodýdek
po skončení přednášky diskuze k danému tématu.

otevřeno celoročně: pondělí a středa  7:30 12:00 a 13:00 18:00 hodin,
telefon: 376 326 352, 376 326 353, 376 326 362

Nám. Míru 149, Klatovy I  telefon: 739 235 184, 376 326 362
e-mail: muzeum.klatovy@tiscali.cz  kontaktní osoba: M. Salvová
Otevírací doba
Návštěvu je možno domluvit na telefonním čísle: 739 235 184 pouze
skupiny od 10 osob.

Chanovice čp. 133, 341 01  Horažďovice  tel.: 376 323 525, 721 721 908
e-mail: muzeum.klatovy@tiscali.cz  kontaktní osoba: L. Kodýdek
Otevírací doba

představení betlému v životní velikosti  stodola
vstupní usedlosti Expozice lidové architektury v Chanovicích, 13:00 17:00
hodin  vstupné: 20,- a 10,- Kč V ostatních lednových dnech je skanzen
uzavřen, návštěvu je možno předem domluvit na telefonním čísle: 721 721
908 pouze skupiny od 10 osob.

Pro koho: pro všechny mladé (12 až 26 let), máš-li chuť a čas přijít posedět,
popovídat, zahrát kulečník, fotbálek, šipky, internet vše bezplatně v úterý
a ve středu od 14:00 – 19:30 hod. Zajímá Tě fotbal, florbal, hra na kytaru,
posilování, tanec nebo jiné zajímavé aktivity, každé pondělí od 15:30 do 18:00
hod. v Chapadle. - nutno objednat  na tel.: 376 383 133Umělá lezecká stěna

-Akce Chapadla v lednu: Turnaj v badmintonu.
- Filmový večer

31. 1. 2013 Výlet do Plzně (návštěva muzea loutek)

KLUB CHAPADLO
Denisova ulice v Klatovech, tel.: 376 383 133; 731 433 044; e-mail: chapadlo@charitakt.cz

Galerie Klenová,
do dubna 2014 pro veřejnost uzavřena

Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech,

Tatranské pastorále / Jarmila Mitríková, Dávid Demjanovič /

Výtvarná dílna

Pyrografická dílna

Martina Chloupa /Nepotřebuji slov, abych si rozuměla/ obrazy

Přednášky

Radomíra Sedláková: Architektura Karla Pragera

Václav Fiala: Naděje i beznaděje veřejného prostoru v Klatovech

tel. 376 392 208, e-mail: info@gkk.cz
Galerie Klenová je .

tel. 376  312 049,
e-mail: klatovy@gkk.cz, otevřeno: út -  ne  10 – 12, 13 – 17 hodin
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

pyrografie,
objekty, videa

pro rodiče s dětmi inspirovaná výstavou Tatranské pastorále
pod vedením lektorky Ireny Ellis. Přihlášky na mazacova@gkk.cz nebo
v pokladně galerie.

Přijďte si vytvořit vlastní obraz technikou pyrografie pod vedením umělců
Jarmily Mitríkové a Dávida Demjanoviče. Na dílnu je nutné se objednat
a zakoupit poukaz  předem v pokladně Galerie U Bílého jednorožce.
Cena včetně materiálu: 50,- Kč.

- výstava potrvá do 30. 3. 2014

Pro velký zájem zopakuje Václav Fiala svoji přednášku z minulého roku.

Do 26. ledna  - výstava:

11. ledna

25. ledna

1. února

10. ledna

24. ledna

od 14:00 hodin:

od 13:00 hodin:

od 15:00 hodin vernisáž výstavy:

od 17:00 hodin:

od 17:00 hodin:

GALERIE KLATOVY/KLENOVÁ
tel. 376  312 049, e-mail: klatovy@gkk.cz/ tel. 376 392 208, e-mail: info@gkk.cz

příspěvková organizace

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA
Dr. Riegra 319/IV  tel.: 604 945 439, e-mail: kriz.arkada@gmail.com, www.kpk.klatovynet.cz,

ČLENSKÁ SCHŮZE
Čtvrtek 2. ledna

VLASTIVĚDNÁ VYCHÁZKA: Ve stínu Černé věže 9
Neděle 19. ledna

od 19:00 hodin - setkání zájemců o regionální dění a
historii v salonku restaurace U Radů v Pražské ulici v Klatovech. Vystoupení
hosta večera. Srdečně mezi nás zveme další příznivce.

od 13:00 hodin - Další ze speciálních vycházek klubu,
kterou povede Ing. Martin Kříž, bude směřovat na zadní Lomeček - půjdeme



Lektorka: Štěpánka Strejcová, porodní asistentka. Obj. a info: 605 216 680.
18 – 20:30 hodin – docházkový celoroční kurz
,  cvičení pro ženy. Lektorky I. Bruckdorferová a J. Čechová.

- . Výuku vede
Josef Šteflík, učitel školy Liang-I.  Srdečně Vás zveme na pravidelná cvičení
– 17:30-19:00 začátečníci, 19:00-21:00 pokročilí.

19 – 20:30 hodin  - meditační skupina
Účinné metody otevření lidské mysli vyučuje Josef Šteflík, učitel školy Liang-
I. Podrobnosti na www.taiji-chen.cz nebo na tel. 731 170 757.

– objednejte se na 736 527 016.
PŘIPRAVUJEME!!!  Výstava mladých začínajících umělců – bude
upřesněno na letáčcích!!!

Přeji vám všem krásné a spokojené Vánoce a do nového roku pevné zdraví,
moře lásky a krásné a spokojené vztahy. Děkuji za Vaši přízeň a podporu.

Každý čtvrtek
Mohendžodaro
Každé úterý kurzy QI GONG  pro zdraví a duchovní rozvoj

Každou neděli KVĚTY TICHA.

Terapie metodou FasterEFT

CAFE JEDNOROŽEC
Náměstí Míru 148/I Klatovy, tel. 775 025 801

CAFE JEDNOROŽEC
Náměstí Míru 149/I Klatovy, tel. 774 729 728, cafe@cafejednorozec.cz

10. ledna
COLDFEET

18. ledna
MAGGIE MARSHMALLOWS / ESSO SISI / DJ ŽELVA

24. ledna
PLEASE THE TREES

, pátek, 21:00 hod.

Plzeňská indie-rocková kapela poprvé v Klatovech
, sobota, 20:30 hod.

Pražská garage-rock/surf-beat kytarovka MAGGIE MARSMALLOWS
vystoupí spolu s acid-soundovým plzeňským projektem ESSO SISI v
akustickém obsazení klavír, housle a zpěv. O chill out se postará DJ ŽELVA.
Akce začíná již po půl deváté.

, pátek, 21:00 hod.

Dlouho avizovaný, již jednou přeložený koncert velké české naděje Please
The Trees. Za desku A Forrest Affair, kterou natáčeli vloni v USA se známým
producentem Jonathanem Burnsidem a která vyšla u Starcastic Records,
letos získali Anděla v kategorii alternativa.

Kompletní program, včetně přednášek Galerie Klatovy/Klenová
a workshopů konaných v kavárně, naleznete na
www.cafejednorozec.cz/program/.

POZVÁNKY
VESELÁ STONOŽKA - dětské centrum; info: 737 644 838,
vesela-stonozka.wz.cz
- otevřeno:  po - pá, 8:00 - 13:00 hod. - hlídání dětí podle principů

M. Montessori;
- úterý: angličtina pro nejmenší v plně anglickém prostředí;
- výuka anglického jazyka v kurzech, individuálně;

přes Větrovnu a židovský hřbitov, ukážeme si místo, kde zřejmě stávala
jedna ze strážních věží města, projdeme zahrádkářskou kolonii - výhledy na
město a do krajiny. Zpět půjdeme přes zahrádkářskou osadu Na Harfě. Sraz
účastníků je ve 13:00 hodin u kaple Chaloupka v Jiráskově ulici. Zveme
všechny zájemce.

od 18:00 hodin se koná výborová schůze klubu. Pouze
pro členy klubu.

VÝBOROVÁ SCHŮZE
Čtvrtek 30. ledna

7. 1. 2014 - PŘÁTELSKÉ SEZENÍ

12. 1. 2014 - NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET -
„Cyril a Metoděj na výstavě“

18. 1. 2014 - ODDECHOVÁ NOVOROČNÍ VYCHÁZKA

31. 1. 2014 - SPOLEČENSKÁ AKCE  -
„PŘÁTELSKÉ PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU“

ČLENOVÉ OBČANSKÉHO  SDRUŽENÍ „PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE“
PŘEJÍ  VŠEM  LIDEM ŠTESTÍ A DOBRÉ ZDRAVÍ V NASTÁVAJÍCÍM

ROCE  2014

Úterý – 18:30 hod. - restaurace kulturního domu. Pravidelné setkání lidí,
které baví a zajímá česká historie. Větší důraz se klade na historii a dění
v regionu. Na programu bude Valná hromada s roční rekapitulací.
Přítomnost všech členů vítaná.

neděle – 6:00 hod.- Praha - Anežský klášter - zemská výstava „CM 863 –
Dějiny, Tradice, Úcta“, Colloredo - Mannsfeldský palác - slavný taneční sál.
Prohlídky s výkladem a tradiční oběd zajištěn. Doprava - vlak. Odjezd v 6:06
hod. z hlavního nádraží. Sraz účastníků 15 minut před odjezdem vlaku.

sobota – 13:00 -15:00 hod. Procházka na obnovenou vyhlídku do
úhlavského údolí. Akce je určena pro všechny, kteří si chtějí trochu „vyvětrat“
hlavu. Sraz před 13:00 hod. u budovy hlavní pošty.

pátek -18:00 hod. klubovna Hifiklubu ve Vrchlického sadech. Tradiční
pohodová akce, kdy všichni pospolu přivítáme rok 2014 hudbou, zpěvem,
vlastním občerstvením a také promítáním a přátelským povídáním. Akce je
připravena ve spolupráci s místním Hifiklubem.

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE
Republikové občanské sdružení, pobočka 01 Klatovy,  Vančurova ul.46/I, e-mail:

irubas@seznam.cz,www.prateleceskehistorie.estranky.cz,  723 431 137

STUDIO PAPRSEK
Vídeňská 188, Klatovy, tel. 736 527 016, vitkova@studiopaprsek.eu www.studiopaprsek.eu,

I v novém roce pokračují pravidelné akce ve Studiu Paprsek!!!
OPĚT JE ZDE !!! –

– objednávky na tel. 736 527 016
16:30 – 18:00 hodin –

David Šejna a jeho léčení Vašich zdravotních
problémů – každou středu
Každé pondělí kurz a cvičení PRO TĚHULKY

BERUŠKA – rodinné centrum,
Cvičení pro miminka cvičení pro lezce
a malé chodce cvičení pro chodce

výtvarníček výtvarná dílna
Hudební hrátky s batolátky

Klubík
Zkušeností k respektování

„Vědomá tvorba prostoru“ 16. 1. 2014

Sluníčko – baby club a miniškolička pro děti

Po – Pá 7:00 – 15:30 hodin

6. 1. 2014 Tříkrálový koncert - Šumavan a hosté

Miniškolka "U 7 skřítků"

3. 1. 2014 Den otevřených dveří.
6. 1. 2014  ZAČÍNÁME PROVOZ!

Krameriova 139, Klatovy
(od 4. měs. do cca 10. měs.);

( 10. měs. - 15. měs.); (od 15. měs.
do 3 let); (děti od 1,5 roku - 4 let); pro holky
i kluky od 3 do 6 let. – hudebně - taneční
kroužek  od 18. měs. do 3 let. – herna  - setkávání maminek s dětmi.
Nově od 5. 11. 2013 těhotenské cvičení. Kurz -
- proběhne v únoru a v březnu. Přednáška Uměním Feng šuej prakticky
a jednoduše se uskuteční
od 17:00 hod. Přednáší konzultantka Feng šuej Věra Nosková -
absolventka Evropské školy Feng Shui Rogera Greena.
Kurzy správné manipulace - kurz je určen pro těhotné a rodiče s dětmi
do 5. měsíce věku; trvání cca 2 hod., cena 500,- Kč.
Konzultace ohledně psychomotorického vývoje  - pro rodiče s dětmi
do 1 roku, kteří si nejsou jisti, zda se jejich děťátko vyvíjí v souladu s
psychomotorickým vývojem; trvání konzultace 60 min, cena 250,- Kč.
Více informací na www.beruska-klatovy.cz,
http://www.facebook.com/BeruskaKlatovy, bechynova@webstory.cz, tel.
774 236 997

- Šmilovského 124, Klatovy
Každodenní hlídání dětí od nejmladšího věku.

, lze domluvit i jakékoliv další hodiny.
Ve čtvrtek baby club s maminkami od 8:00 – 12:00 hodin.
Vodníčci – plavání kojenců a batolat. Krytý bazén v Klatovech.
Plavání pro miminka od 6. měsíců do 3 let. Kurzy nabízí hry ve vodě, použití
prvních pomůcek, otužování a hlavně zábavu a upevňují vztah mezi rodiči
a dětmi. Více informací: Marcela Voráčková, tel. 604974390,
www.baby.klatovynet.cz,e-mail:baby.club@seznam.cz.

od 18:00 hodin, , pořádá
Oblastní charita Klatovy, jezuitský kostel Klatovy.

, Pražská 25, Klatovy I, tel. 777 155 273,
www.miniskolka-klatovy.cz

od 9:00 – 16:00 hodin,

Nabízíme: - pravidelné i jednorázové hlídání Vašich mrňousků ve věku
2-6 let s prvky Montessori metody - maximálně 12 dětí na 2 vychovatelky,
což umožňuje věnovat se každému dítěti opravdu maximálně a tím tak
podporovat jeho individuální vývoj.
Pravidelně zajišťujeme - návštěvy solné jeskyně, cvičení 5 Tibeťanů,
kroužek angličtiny, sbor "Skřítci",  Montessori dílničku a mnoho, mnoho
dalšího. Těšíme se na Vás.

www.mksklatovy.cz; www.kinoklatovy.cz; www.sumavanet.cz; www. filmpro.cz

SPOLEK BESEDA o.s

Program na leden:
7. 1. 2014 Babinec

14. 1. 2014 Kurz finanční gramotnosti
21. 1. 2014 Čísla v našem životě
28. 1. 2014 Artedílna s J. Javorskou

Apatyka Pampeliška 9. 1. 2014 poradnu Irisdiagnostiky.

.- občanské sdružení pro onkologické pacienty
a jejich přátele, www.spolekbeseda.cz,  tel.. 605826914, Pavilon "B"
polikliniky,  3. patro, Dukelská ul., Klatovy.

- od 17:00 hod.
- od 16:00 hod. (pokračování)
- od 17:00 hod.
- v 17:30 hod. (akce mimo klubovnu

sraz v DDM)

pořádá

Do poradny, kde poskytujeme psychosociální laickou podporu onkologickým pacientům
a pacientkám a jejich rodinám i blízkým při sdělení diagnózy i v průběhu léčby
a praktické rady na základě osobní zkušeností s nemocí, je možné domluvit si schůzku
individuálně po telefonu, a to denně od 10:00 do 15:00 hod.
Klubovna je otevřena od 15:00 do 17:00 hod. každé úterý, pokud se nepořádá akce
mimo klubovnu.

Diagnostika z oční duhovky nebo-li irisdiagnostika spočívá v diagnostikování celkového
zdravotního stavu člověka pomocí určitých barev, znamének a teček, které se
nacházejí v oční duhovce.  Jako všechny alternativní diagnostické metody, tak i tato
byla vyvinuta jako preventivní, to znamená, že dysfunkce orgánu se dá v oku odečíst
ještě dříve, než má klient prokazatelné obtíže s daným orgánem. Irisdiagnostika
poskytne člověku celkový obraz jeho těla v souvislostech pravidel čínského
pentagramu, to znamená, že žádný orgán v těle nefunguje samostatně, ale vždy
souvisí s jiným orgánem a dohromady všechny tvoří celek - naše tělo.
Bližší informace: Apatyka Pampeliška, Zlatnická 27, vchod z Pražské nad obchodem
Axis Optik, Klatovy tel: 378 603 277, 731 410 967

Nabízí - odstranění ALERGIÍ, - Kineziologie One Brain, - Shamballa 1024,
- andělská terapie, - léčení pomocí VJ, - kyvadlo, - automatické písmo, - harmonizace
čaker, - meditace, - regrese do minulých životů, - některé druhy léčení je možné
provádět i na dálku z pohodlí domova.

od 18:00 hod., . Pomocí této energie
započne dimensionální léčení a transformace vaší osobnosti, váš život se naplní
bezpodmínečnou láskou a vše vám doslova pokvete pod rukama. Pomocí Shambally
1024 můžete pomáhat nejen sobě, ale i svým blízkým. Cena 800,- Kč + dárek pro
každého.

od 18:00 hod., . Je vědomé používání energií
v běžném životě považováno za magii? Co magie doopravdy je a jak se naučit vědomě
čarovat. Popovídáme si o tom, jak magii využívali šamani a jak ji můžeme používat
v běžném životě my. Vstupné 100,- Kč + dárek pro každého.

Titulní strana kresba: Josef Protiva

KATEŘINA KRAMPOLOVÁ - VNITŘNÍ HARMONIE
Kpt. Jaroše 94, Klatovy, krampolova@seznam.cz, tel.: 776213294

15. 1. 2014 SHAMBALLA 1024 – ZASVĚCENÍ

21. 1. 2014 MAGIE ŽIVOTA


